
Ur.iversidad Nacional de Tucumán
Rectorado

DE LA REFORMA UNIVERSITARIA
"2018 - año del Centenario de la Reforma Universitaria"

San Miguel de Tucuman,2 1 FEB' 2019
VISTO el Expediente N' 25098/2017 por el cual la Dirección de la Escuela de

Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni", mediante
Resolución Interna NO 007/2018 solicita designación de la Profesora Roxana Noemi
Cantan en 03 (tres) hs. cal. (732) en la asignatura "Educación Fisica", a partir del 01 de
abril de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019, y;

CONSIDERANDO:
Que es menester seguir contando con los servicios de la Profesora Roxana

Canton para garantizar el desarrollo normal del ciclo lectivo.
Que la Prof. Roxana Cantan se desempeñó en el dictado de la asignatura

desde el 01/06/17 al 31/03/18.
Que la Prof. Roxana Cantan se encuentra 2' en el orden de mérito

correspondiente.
Que se encuentra en proceso el llamado a concurso correspondiente.
Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

Ing. Agr. JOSE RAMON GARCIA
RECTOR

UNII'ffiSIDAD NACIONAL DE TUCUt.IAN

Ora, NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacíonal de Tucuman

ARTíCULO 1'._ Designar a la Profesora ROXANA NOEMí CANTON DNI: 22.429.602,
como Docente Interina en 3 (tres) hs. cal. (732) de la asignatura "Educación Física" de la
Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni", a
partir del 01 de abril de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019, con la salvedad de que si
dentro de dicho periodo las horas se cubren por concurso la presente Resolución
caducara automaticamente.
ARTICULO 2' - La Dirección de la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e
Industriales "Maestro Atilio Terragni" queda obligada a verificar el cumplimiento de la
normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente en esta
Universidad.
ARTicULO 3'._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente debera imputarse a
los créditos presupuestarios de la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e
Industriales "Maestro Atilio Terragni".
ARTicULO 4'._ Hagase saber, tomen razón las Direociones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva a la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales
"Maestro Atilio Terragni" a sus efectos.

RESOLUCION NOO t 4 A. 2 O 1 9
Pao "'

(1)..~


